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$71,808,021.40SERVICIOS PERSONALES $12,622,119.89 $12,622,119.89$0.00 $59,185,901.51$71,808,021.40

$40,064,582.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $8,575,831.25 $8,575,831.25$214,873.08 $31,703,624.23$40,279,455.48

$713,136.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $65,652.00 $65,652.00$0.00 $647,484.00$713,136.00

$18,566,301.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,340,770.21 $2,340,770.21-$235,706.33 $15,989,824.46$18,330,594.67

$3,003,004.00SEGURIDAD SOCIAL $444,234.67 $444,234.67$0.00 $2,558,769.33$3,003,004.00

$8,460,998.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,195,631.76 $1,195,631.76$20,833.25 $7,286,199.49$8,481,831.25

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,397,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,981,448.11 $1,950,736.68-$91,356.48 $5,324,195.41$7,305,643.52

$434,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $126,848.65 $99,420.58$11,125.00 $318,276.35$445,125.00

$243,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $22,633.19 $22,275.19$0.00 $220,366.81$243,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $281,423.28 $278,497.92$111,000.00 $459,576.72$741,000.00

$10,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $6,271.57 $6,271.57$0.00 $3,728.43$10,000.00

$5,180,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,260,639.94 $1,260,639.94-$312,860.48 $3,606,499.58$4,867,139.52

$65,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $23,330.10 $23,330.10$14,906.00 $56,575.90$79,906.00

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$50,000.00 $130,000.00$130,000.00

$755,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $260,301.38 $260,301.38$34,473.00 $529,171.62$789,473.00

$14,253,000.00SERVICIOS GENERALES $4,795,937.67 $4,744,159.98$294,627.48 $9,751,689.81$14,547,627.48

$5,740,000.00SERVICIOS BASICOS $758,756.66 $758,756.66$0.00 $4,981,243.34$5,740,000.00

$50,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,773.57 $14,773.57$0.00 $35,226.43$50,000.00

$571,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $310,296.80 $310,296.80$134,000.00 $394,703.20$705,000.00

$58,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $46,246.73 $46,246.73$20,639.48 $32,392.75$78,639.48

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $345,545.16 $322,407.48$10,000.00 $584,454.84$930,000.00

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $312,124.80 $284,284.80$0.00 $987,875.20$1,300,000.00

$514,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $82,463.78 $82,463.78$25,000.00 $456,536.22$539,000.00

$600,000.00SERVICIOS OFICIALES $292,236.17 $291,436.16$4,988.00 $312,751.83$604,988.00

$4,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,633,494.00 $2,633,494.00$100,000.00 $1,966,506.00$4,600,000.00

$17,230,396.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,602,745.75 $3,602,745.75$0.00 $13,627,650.25$17,230,396.00

$5,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $810,000.00 $810,000.00$0.00 $4,630,000.00$5,440,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,820,000.00AYUDAS SOCIALES $1,214,814.94 $1,214,814.94$0.00 $2,605,185.06$3,820,000.00

$7,970,396.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,577,930.81 $1,577,930.81$0.00 $6,392,465.19$7,970,396.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $37,760.00 $37,760.00$189,242.08 $1,281,482.08$1,319,242.08

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $37,760.00 $37,760.00$37,760.00 $0.00$37,760.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$330,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $330,000.00$330,000.00

$800,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $800,000.00$800,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$151,482.08 $151,482.08$151,482.08

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,168,918.56INVERSION PUBLICA $1,499,259.23 $1,499,259.23$1,499,259.25 $34,168,918.58$35,668,177.81

$34,168,918.56OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $1,499,259.23 $1,499,259.23$1,499,259.25 $34,168,918.58$35,668,177.81

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,624,964.52DEUDA PUBLICA $359,609.54 $359,609.54-$41,031.00 $5,224,323.98$5,583,933.52

$4,900,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $333,333.34 $333,333.34$0.00 $4,566,666.66$4,900,000.00

$450,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $26,276.20 $26,276.20$0.00 $423,723.80$450,000.00

$274,964.52COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$41,031.00 $233,933.52$233,933.52
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$151,612,300.48   Total del Gasto $24,898,880.19 $24,816,391.07$1,850,741.33 $128,564,161.62$153,463,041.81


